
MMPr/SML/1269/2019 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená ve smyslu ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Astronomický klub Přerov „v likvidaci“ 

IČ 61985431 

se sídlem P.O.BOX 97, 750 02 Přerov 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 

2817,zastoupený likvidátorem

 

(dále jen „dárce“)  

a  

 

Statutární město Přerov  
IČ 00301825  

DIČ CZ00301825  

se sídlem Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov  

zastoupené náměstkem primátora Michalem Záchou  

(dále jen „obdarovaný“)  

 

uzavírají dnešního dne následující  

 

d a r o v a c í   s m l o u v u: 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí, které jsou uvedeny v příloze 

smlouvy (dále jako „předmět daru“).  

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

(1) Dárce bezplatně přenechává předmět daru obdarovanému a obdarovaný předmět daru do 

svého výlučného vlastnictví přijímá.  

 

(2) Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný nabyde vlastnické právo k předmětu daru 

okamžikem jeho převzetí, přičemž o převzetí předmětu daru bude mezi smluvními stranami 

sepsán předávací protokol. 

(3) Odpovědnost obdarovaného za škody na předmětu daru a riziko poškození a vad předmětu 

daru přechází na obdarovaného okamžikem nabytí vlastnického práva.  

 

Článek III. 

Hodnota daru 

Smluvní strany se dohodly, že hodnota daru bude stanovena znaleckým posudkem, jehož 

vyhotovení zajistí obdarovaný na své náklady po uzavření smlouvy.  



MMPr/SML/1269/2019 

 

Článek IV. 

Ostatní ujednání 

 

(1) Obdarovaný je povinen používat předmět daru ke stejnému nebo podobnému účelu, k 

jakému byl předmět daru používán dárcem před převodem předmětu daru. 

 

(2) Dárce je povinen předat při podpisu darovací smlouvy veškerou dokumentaci vztahující se 

k předmětu daru. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s povahou originálu, z nichž jeden obdrží 

dárce a dva obdarovaný.  

 

(2) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

(3) Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný uveřejní smlouvu prostřednictvím registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami.  

 

(4) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání a podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.  

 

Článek VI. 

Doložka obce 

Touto doložkou se osvědčuje, že byla splněna podmínka platnosti právního jednání jeho 

schválením Radou města Přerova na její 15. schůzi konané dne 2.5.2019 usnesením č. 

470/15/7/2019 bod 2. 

 V Přerově dne 24.7.2019   V Přerově dne 24.7.2019 

 

 

 …………………………………….  …………………………………… 

                  Michal Zácha 

             likvidátor              náměstek primátora 


